C. XIII. ⁴⁹ Sacerdotibus ante : Hic ostendit aperte Gratianus se in ea fuisse opinione, aliquando in latino ecclesia presbyteris etiam licuisse uti conjugio, quod in ecclesia Græcorum et olim et nunc permis- sum est. Id vero minime ita esse, superius initio dist. 34, est annotatum. De illis vero, quos antea

narravit creatos fuisse summos Pontifices, dicendum est, eos, antequam patres ipsorum ullo sacro ordine essent decorati, fuisse generatos.

D Dist. LVII. C. I. ⁴ Quod canon hic statuit, videtur multo ante in Romana ecclesia observatum, quemadmodum ex epistola Cornelii Papæ de Novatiano patet, cujus verba, relata ab Eusebio Historiæ eccles. lib. 6, c. 35., istuc spectantia hæc sunt : Qui quidem, ubi exorcistarum præsidio spiritu illo

Dist. LVI. C. X. ⁴⁷ cf. supra ead. c. 1. = C. XI. ⁴⁸ canonicis : Edd. coll. o. exc. Lugdd. II, III. Antw. ⁴⁹ conversati : Edd. Arg. Bas. — add. : filii sacerdotum non admittuntur ad clerum : Edd. coll. o. exc. Nor. = C. XII. ⁵⁰ de hujus capituli fide multum, sed immerito dubitavit Bernardus. Legimus enim Alex. P. II, quum de electione Arnaldi Cenomanensis quæstio mota esset, benigne in hunc modum respondiisse. (cf. Acta Epp. Cenomanens. ap. Mabillon. Annal. p. 307.). Apud Anselmum l. 6, c. 19, in fine leguntur quæ in exci. u. c. sequi prostant. ⁵¹ Hoc fragmentum contra rectius ab Urbano adjudicaveris, istius enim tempore jamdudum vita defunctus erat Bartholomæus. Accedit etiam, quod constat esse videatur ex epistola Alex. II, qualiter ab Anselmo profertur. — Ivo Pan. l. 3, c. 53. = C. XIII. ⁵² add. : eum : Edd. coll. o. ⁵³ Sap. c. 3. ⁵⁴ Videtur legendum esse : Petro Leg. Ep., quemadmodum est in Edd. coll. o. exc. Bas. Lugdd. II, III. Antw. Petri enim Legionensis mentio fit inter acta conc. Fusselensis, hab. A. 1088 in Hisp. — Apud Ivonem Pan. l. 3, c. 54, ipsum nomen desideratur. = C. XIV. ⁵⁵ ex eo, quod : Ed. Bas. ⁵⁶ cognoscitur : Ivo. — Ed. Bas. ⁵⁷ secum : Ed. Arg. ⁵⁸ add. : modi : Ed. Bas.

Dist. LVII. C. I. ¹ hab. A. 314. — Burch. l. 4, c. 43. Decr. p. 1, c. 227, p. 6, c. 101. Polyc. l. 2, c. 31. ² cogat : orig. — Ivo.

DISTINCTIO LVIII.

GRATIANUS.

A

Item ex monachali habitu nullus assumitur ad ecclesiasticum officium, nisi fuerit oblatus voluntate proprii abbatis

Unde Gregorius scribit Mariniano Episcopo Ravennati, lib. VII, epist. 18¹.

C. I. Monachus non ordinetur clericus, nisi voluntate abbatis episcopo fuerit oblatus.

Nullus ad ecclesiasticum officium ex monasterio producatür monachus², nisi quem abbas loci admonitus propria voluntate obtulerit episcopo.